presentare prima dell'inizio dei lavori e quanto altro
necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
Misurazione cadauno.

A.28.09.01 A.28.09.01 con barra verniciata a 1 punto di chiusura (centrale)
completo di riscontro e placca esterna cieca
Euro Duecentotrentotto / 93 cad 238,93

A01.007.005 A01.007.005 SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, in
terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di
quelle rocciose e argillose, compresa l'estrazione a bordo
scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del materiale
dal bordo dello scavo:

[...]

compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo
spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare
un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli
ponteggi, le casseforme, e acciaio di armatura, con i
seguenti dosaggi:

A03.007.005.c A03.007.005.c 250 kg/mc
Euro Centotrentatre / 57 m³ 133,57

A03.007.010 A03.007.010 Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza
caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN
206-1 e UNI 11104, con dimensione massima degli inerti
pari a 31,5 mm (diametro massimo 31,5 mm) e classe di
lavorabilità S4 (fluida), comprensivo di tutti gli oneri tra cui

[...]

quelli di controllo previsti dalle vigenti norme, magisteri e
quanto altro necessario a fornirlo, dopo idonea
miscelazione, fornito in autobetoniera franco cantiere,
classe di resistenza a compressione:

A03.007.010.e A03.007.010.e C20/25 (Rck 25 N/mmq)
Euro Centoottantacinque / 02 m³ 185,02

A03.010.005 A03.010.005 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati
cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante,
disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza
di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e

[...]

Euro Cinquecentoquindici / 97 m3 515,97

A07.001.020 A07.001.020 Piccola orditura di solaio, fornita e posta in opera compresa
l'intestatura, la muratura delle testate e la chiodatura alla
struttura sottostante:

A07.001.020.a A07.001.020.a Orditura in legname di abete
Euro Millecinquecentocinquantuno / 09 m³ 1.551,09

A07.025.005 A07.025.005 DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C costituito da un
sistema di ancoraggio (linea vita) contro le cadute dall'alto
da parte del personale manutentore (antennisti, idraulici,
tecnici d'impianti etc.) operante sulla copertura, sia piana

[...]

dell'impianto in alluminio; n. 1 targhetta di accesso alla
copertura in alluminio:
dispositivi in acciaio S 275 JR zincati a caldo (80 µm) di
altezza 250 mm, diametro 50 mm e fune delle seguenti
lunghezze:

A07.025.005.a A07.025.005.a Interdistanza pali 10 m
Euro Milletrecentosettantotto / 79 cad 1.378,79

A07.025.070 A07.025.070 DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO A secondo le normative
UNI EN 795:2012, UNI EN CEN/TS 16415:2013 e UNI
11578:2015 con punti di ancoraggio per superfici
orizzontali, verticali e inclinate:
punto di ancoraggio fisso in acciaio inox AISI 304 per ogni